N KOMYHAJTHA XUTUEHA
CKOTUE

Bps ocHoea Ha unen 19 T.4 on 3akoHOT 3a
jaBHu npeTnpujatuja — 38/96, 9/97, 6/02, 40/03,
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19,
89/22, 274/22 w 208/24, lNMpaBunHUK 3a BOAEHE
cmeTkosoacTeo  159/09, 164/10 wn  107/11,
MpaBUIIHUKOT 3@ CMETKOBOACTBEHU MONUTUKA Ha
JIT KomyHanwa xurmeHa - (2012) kako wu
MpaBUHUKOT 3@ HAYMHOT 3a BpLUeH-e Ha nonuc
Ha cpeacTeaTa u 0OBpCKMTE w ycorracyBakwe Ha
CMETKOBOACTBEHATA €O  (PakTuuykaTta cocTtojba

ytepgeda co nonwmcor — 107/11, kako w
[MpzBunHMKOT 32 CMETKOBHMOT — NfaH v
coppkuHaTa  Ha  opjenHuTe  CMeTku  BO

CMETKOBHMOT nnan — 174/11, Ynpassuor oabop
na [lperripujaTneTo Ha cBojaTa pefoBHa 65
cepnnua oapxava Ha aeH 14.03.2025, ja noHece
crneaHaTa:

OAQNYKA
3a ycBojyBarbe Ha FoavwiHaTta cMeTka Ha JIl
KomyHanHa xuruena — Ckonje 3a nepuoa 01.01.
~31.12.2024 roguHa

1. Ce ycrojyBa loguwHaTta cmeTka sa 2024
roguta Ha JIM KomyHanua xurueHa — Ckorje co
ocTBapeH (puHaHCUCKN pesynTaTt oA paboTereTo:

1 QOc TaapeH npvsxon. 1.327.092.657

\7 OuTBapEHn pacxo/im 1.428.924 167
Oorpapena  3saryba  npej 101.831.510
0/laHOMYBaIbE

] NaHok Ha pobueka 3a 2024 | Hema

| rop— 10%

% aryﬁa no oanquBaH:e 74.665.591

2, Cocrased nen og oguiHara cmeTtka ce
cneanure Magewtan:

aryba
DAHSHCHOKS cocrojbs Ha ned

SRUHEH TEK

NEOMEHUTE BO Kanuranor

W BEnewsn

HE IDUXOAM N0 ABHOCTH -

ong

3, Ce sagonmxyBa B.. JupekTopoTr Ha
IMpeTnpujatiueTo, cornacHo unex 11 anuHeja 7 og
3akoHOT 3a jaBHMTE npeTnpujaTvja Aa ja a4ocTtasu
loywvwnara cmeTtka Ha JIT KomyH4anha xurneHa —
Cwmje 3a nepuon of 01.01.-31.12.2024 roavHa,
no Cosetot Ha I'pag Ckonje.

4. Osaa Opnyka Bnerysa BO cuna no
A0DUBAKETO  COrmacHoCT  0f1  OCHOBRMOT —Ha
MpeTtnpujatneTo.

’ S%'iTa/d ta 103 2025
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JasHo npemnpujare Komysana xarena - Conje
Ndérmarrja Publike Higijiena komunale - Shkup

EW KOMUNALE

Né bazé té nenit 19 pika 4 té Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike - 38/96, 9/97, 6/02, 40/03,
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19,
89/22, 274/22 dhe 208/24, Rregullores pér
udhéhegjen e kontabilitetit 159/09, 164/10 wu
107/11, Rregullores pér politikat kontabél t& NP
Higjiena Komunale - Shkup (2012) si dhe
Rregullores pér ményrén e kryerjes sé regjistrimit
té mjeteve dhe obligimeve dhe pérputhshmérisé
sé kontabilitetit me gjendjen faktike t& pércaktuar
me regjistrimin - 107/11, si dhe Rregullores pér
planin e kontabilitetit dhe pérmbajtjes sé llogarive
té ndara né planin e kontabilitetit - 174/11, Késhilli
Drejtues i Ndérmarrjes né seancén e tij té 65 té
rregullt t& mbajtur mé 14.03.2025, né vijim solli:

VENDIM
Pér miratimin e Llogarisé Vjetore té NP
Higjiena Komunale - Shkup pér periudhén
01.01 - 31.12.2024

1. Miratohet Llogaria Vjetore pér vitin 2024 t& NP
Higjiena Komunale - Shkup me rezultat té
realizuar financiar nga funksionimi.

Té ardhurat e realizuara 1.327.092.657
Té dalat e realizuara 1.428.924.167
Humbja e realizuar para | 101.831.510
tatimit

Tatim i fitimit pér vitin 2024 - | Nuk ka

10%

Humbja pas tatimit 74.665.591

2. Pjesé pérbérése e Llogarisé vjetore jané
raportet né vijim:

- Raporti pér fitim ose h
- Raporti pér ¢
39\”? pér g Ku”

are mé 31.12.2024.
e parave

- Raport pér ndryshimet né kapitaiin
- Shénime sgan
- Struktuyra ¢ 18 ardhurave sipas veprimiarisé

SHV-rekapiltuar.

3. Obligohet u.d. Drejtori i Ndérmarrjes, né
pérputhie me nenin 11 alineja 7 t& Ligjit pér
Ndérmarrje Publike ta dorézojé Llogariné Vjetore
té NP Higjiena Komunale - Shkup pér periudhén
01.01.-31.12.2024, deri te Késhilli i Qytetit t&
Shkupit

4. Ky Vendim hyn né fugi pas marrjes sé pélqimit
nga themeluesi i Ndérmarrjes.

vavwew khigiena.com.mk




